Spre pomenirea i vesnica träinicie a acestui lucru, am dat scri-
soarea noasträ privilegialä de fatä, intärità cu puterea noii noastre
peceti duble si autentice.

Dat de mina venerabilului intru Hristos pärinte, domnul Nicolae,
arhiepiscopul de Strigoniu i comae perpetuu al aceluiasi loc, cancela-
rul curtii noastre, iubitul i credinciosul nostru, in a opta zi inainte de
calendele lunii septembrie, In anul Domnului o mie trei sute saizeci
sase, iar I* al domniei noastre in al douAzeci i cincelea an; venerabilii
intru Hristos pärinti i domni, acel Nicolae, arhiepiscopul de Strigoniu,
Toma de Calocea, Ugolin de Split, Nicolae de Zara si Ilie de Rag-um;
(precum si) episcopii: Dumitru de Oradea, Dominic al Transilvaniei, Co-
loman de Györ, Ladislau de Vesprim, Stefan de Zagreb, Dominic de
Cenad, Mihail de Agria, Vilhelm de Pécs, loan de Vat, Petru al Bosniei,
Dumitru de Sirmiu, fratele Stefan de Nitra, Nicolae de Knin, Dumitru
de Nona, Nicolae de Trau, Stefan de Faro, Valentin de Macarska, Matei
de Sebenico, Mihail de Scardona i Portino de Segno pästorind in chip
fericit bisericile lui Dumnezeu, scaunul de Krbava fiind vaCant; märitii
bärbati: Nicolaé Kont, palatinul, Dionisie, voievodul Transilvaniei, comi-
tele Stefan Bubek, judele curtii noastre, loan, marele nostru vistier, Ni-
colae de Zeech, banul intregii Slavonii, Nicolae, banul de MaCva, Petru
Zudar, marele nostru paharnic, Pavel, rnarele nostru stolnic, loan, ma-
rele nostru usier, i Emeric, marele nostru comis, precum i magistrul
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Ladislau, comitele de Pojon, si multi altil tirlind comitatele si dregato-
riile WU noastre.

(Pe verso, de o aitei mind, din sec. XIV:) Cu privire la mosia Legii.
Arh. Stat. Cluj-Napoca. Arh. fam. Thoroczkay, fasc. II. Nr. 4. Fotocopie la
fnst. de ist. Cluj-Napoca/1359.
Orig., perg., pecetea atirata de snur de matase, s-a pierdut.
RE,gESTE: Jak6-Valentiny, p. 11, nr. 10.
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I Loc läsat liber de catre scrib pentru desenarea lite-rei L.
2 Astf el in orig.
3 Corect: Waradiensi; aceeasi situatie la toate celelalte nume de episcopii.

130 1366 august 25

Ad perpetuam rei memoriam. Nog, Lodouicus, rex prefatus, uni-
versis declaramus, quod ubi in regno nostro Bozne innumerabilis mul-
tTtudo hereticorum et paternorum' pululasset in errorem fidei ortodoxe,
ad extirpandumque de ipso regno nostro eosdem, ex una parte, nos per-
sonaliter instaurato valido exercitu Proficisscebamur, ex alia vero parte,
venerabilem in Christo patrem, dominum Nicolaum, archyepiscopum
Strigoniensem, nostrum cancellarium2, penes quem utrumque par sigilli
nostri autentici habebatur, et virum magnificum, dominurn Nicolaum
palatinum, cum ceteris prelatis, baronibus et regni nostri proceribus, in
wzuram destinaramus, quidam familiares ipsius domini archyepiscopi,
pro custodia deputati, utrumque par dicti sigilli nostri preconcepta ma-
licia subtraxerunt. Nos, itaque, precaventes ne ex huiusmodi sigilli nos-
tri deperdicione regnicolis nostris in eorum iuribus successive periculum
possit imminere, sigillum novum in duobus paribus fecimus pro nobis
sculpi, quod ad omnia privilegia nostra et condam domini, Karon regis
patris nostri, sub priori sigillo eiusdem, tempore sue coronacionis sculpto
et demum per eundem, eo quod sub ipso plurime infidelitates perpetrate
reperte extiterunt, perrnactato, ac sub alio sigillo ipsius, in partibus
Transalpinis casualiter deperdito, confecta, iuxta dicta tria sigila decre-
vimus fore apponendum. Ad quecunque vero privilegia paterna dictis
duobus prioribus sigillis suis consignata, que per eundem patrem nos-
trum per sigilla eius posteriora vel per nos cum sigillo nostro, modo
premisso, deperdito conf.irmata non haberentur, et ad ipsa privilegia ip-
sum novum sigillum nostrum non appenderetur, vel quecunque paten-
tes littere paterne et nostre non confirmarentur, ea privilegia et littere,
sicut per eundem patrem nostrum fuerunt revocata et anullata, sio et
nos ipsas seu ipsa commisimus viribus caritura, nullamque roboris op-
tenture firmitatem. Inter que, presens privilegium nostrum, omni sus-
picone destitutum, et omnia in eo superius contenta et expressa pro ma-
gistro Petro, viceuoyuoda Transsiluano, suisque heredibus et successoris
clicti sigilli nostri novi dupplicis et autentici appensione innovamus et
perpetuo confirmamus.